
Elmer Neftali  
3.78 kW 27 de Marzo de 2025

PDBT 686960600451
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

848 kWh $ 3,956

6 891 kWh $145

96.33 % BIMESTRE $ 3,811

$23,738.00 MXN $870.00 MXN $22,865.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.4 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 29.3 %



Propuesta 1 27 de Marzo de 2025 26 de Abril de 2025

20250640

Elmer Neftali  

6 JA Solar double glass bifacial modules 630W

6 Estructura de aluminio anodizado

6 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 78,000.00

TOTAL (MXN) $ 78,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 23,738.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 22,865.00 $ 22,865.00 $ -55,135.00

2 $ 24,450.14 $ 896.10 $ 0.00 $ 23,550.95 $ 23,550.95 $ -31,584.05

3 $ 25,183.64 $ 922.98 $ 0.00 $ 24,257.48 $ 24,257.48 $ -7,326.57

4 $ 25,939.15 $ 950.67 $ 0.00 $ 24,985.20 $ 24,985.20 $ 17,658.63

5 $ 26,717.33 $ 979.19 $ 0.00 $ 25,734.76 $ 25,734.76 $ 43,393.39

6 $ 27,518.85 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 26,506.80 $ 26,506.80 $ 69,900.19

7 $ 28,344.41 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 27,302.01 $ 27,302.01 $ 97,202.20

8 $ 29,194.75 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 28,121.07 $ 28,121.07 $ 125,323.26

9 $ 30,070.59 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 28,964.70 $ 28,964.70 $ 154,287.96

10 $ 30,972.71 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 29,833.64 $ 29,833.64 $ 184,121.60

11 $ 31,901.89 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 30,728.65 $ 30,728.65 $ 214,850.25

12 $ 32,858.94 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 31,650.51 $ 31,650.51 $ 246,500.76

13 $ 33,844.71 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 32,600.02 $ 32,600.02 $ 279,100.78

14 $ 34,860.05 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 33,578.02 $ 33,578.02 $ 312,678.80

15 $ 35,905.85 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 34,585.36 $ 34,585.36 $ 347,264.17

16 $ 36,983.03 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 35,622.92 $ 35,622.92 $ 382,887.09

17 $ 38,092.52 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 36,691.61 $ 36,691.61 $ 419,578.70

18 $ 39,235.30 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 37,792.36 $ 37,792.36 $ 457,371.06

19 $ 40,412.36 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 38,926.13 $ 38,926.13 $ 496,297.20

20 $ 41,624.73 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 40,093.92 $ 40,093.92 $ 536,391.11

21 $ 42,873.47 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 41,296.73 $ 41,296.73 $ 577,687.85

22 $ 44,159.67 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 42,535.64 $ 42,535.64 $ 620,223.48

23 $ 45,484.46 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 43,811.70 $ 43,811.70 $ 664,035.19

24 $ 46,849.00 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 45,126.06 $ 45,126.06 $ 709,161.24

25 $ 48,254.47 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 46,479.84 $ 46,479.84 $ 755,641.08

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 924.8 996.4 851.0 831.9 767.6 934.3

Consumo actual 751.0 820.0 790.0 852.0 999.0 877.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


